MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

SMAS MOD RH17                                                                                                                                                 Página 1 de 3

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público por

tempo indeterminado de um posto de trabalho na carreira/categoria de Técnico

Superior (Área de Direito). Processo N.º 01/2018

(Publicado em Diário da República, 2.ª série – N.º 131, de 10 de julho 2018, Aviso n.º
9365/2018)

Ata n.º 03

Aos vinte e nove dias do mês de julho do ano dois mil e vinte pelas onze horas, no

edifício dos Serviços Municipalizados de Água e Saneamento, sito em Vila Franca de Xira,

na Avª Pedro Victor, n.º 5, reuniu o júri do procedimento indicado em epígrafe,

designado por despacho do Sr. Presidente  do Conselho de Administração, destes

Serviços Municipalizados, de vinte e oito de maio do ano dois mil e dezoito, nos termos

do artigo 20º da Portaria n.º 145-A/2011, de 6 de abril, que alterou e republicou a

Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de janeiro, aplicável por força do disposto no artigo 48.º da

Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, a fim de apreciar e deliberar sobre as alegações

apresentadas pelos candidatos em sede de audiência prévia.--------------------------------------

Ponto 1 -  Análise das alegações apresentadas--------------------------------------------------------

De harmonia com o disposto no n.º 1, do artigo 30.º, da Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de

janeiro, na sua atual redação, foi efetuada a audiência dos interessados no âmbito do

exercício do direito de participação, aos candidatos excluídos, Joana Sofia Lopes Alves,

Marllene Pacheco Vilares Camelo Marcos e Mafalda Isabel Ferreira Ramos, não tendo

sido suscitada qualquer reclamação.----------------------------------------------------------------------

A candidata admitida condicionalmente,  Ana Sofia Narciso Mendes Pereira, regularizou

a deficiência da sua candidatura, pelo que foi admitida ao procedimento concursal, a

candidata, Camila Franco de Souza Reis Pinto, não apresentou Certificado de

Equivalência das Habilitações Literárias em Portugal (designadamente ao grau de

Licenciatura em Direito), conforme exigido no ponto 5. do Aviso de abertura do

procedimento concursal, pelo que foi excluída do procedimento.---------------------------------

MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

SMAS MOD RH17                                                                                                                                                 Página 2 de 3

Face ao exposto, o júri deliberou, por unanimidade, aprovar a seguinte lista dos

candidatos admitidos ao respetivo procedimento concursal, e que a mesma seja afixada

na Secção de Recursos Humanos e publicada na página eletrónica destes Serviços

Municipalizados.------------------------------------------------------------------------------------------------

Candidatos Admitidos:----------------------------------------------------------------------------------------

Adriana Santos Isaque, Ana Margarida Valente Martins Pires, Ana Sofia da Fonseca

Cravid, Ana Sofia Narciso Mendes Pereira, Ângela Rocha de Almeida Afonso Flores,

Ângelo José Martins Diamantino de Matos, António Jorge Brandão de Pinho, António

Pedro Nunes Barros Soares a), Bruno Gonçalo Lacerda Santos Lopes, Carla Cristina da

Costa Brazão, Carla Isabel Francisco Fernandes, Carlos Jorge Moreira Antunes, Cátia

Andreia Andrade Branco Oliveira, Célia Marina Nóbrega Soares Reis, Cíntia Dantas

Baptista, Daniel Willyam da Silva Cordeiro, Diana Filipa Casimiro Gil, Diana Isabel de

Sousa Moroso, Fernando José Gonçalves Saavedra de Almeida,  Francisco Morais Esteves

de Barros, Inês Cruz Clériguinho Franco Inverno, Joana Moura de Oliveira Parracho, João

Alexandre Fernandes Alves Barbado Martins, Marco António de Azevedo Costinha Baião,

Maria Margarida Pinheiro Moreira, Mário Miguel Gato Esteves, Marisa Alexandra dos

Santos Gomes, Marta Sofia Amaro Delgado, Natália Maria Silva Lopes, Sofia Margarida da

Silva Coelho, Sónia Cristina Pereira Moreira dos Santos, Tânia Sofia Pinto Mendes de

Jesus e Tiago Manuel Casquinho Teixeira.----------------------------------------------------------------

a) Candidato detentor de vínculo de emprego público por tempo indeterminado.-------------------------------

Ponto 2 -  Notificação dos candidatos--------------------------------------------------------------------

 Por último deliberou o júri ainda, por unanimidade, e conforme disposto no n.º 1 do

artigo 32.º da Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de janeiro, na sua atual redação, proceder à

marcação do Método de Seleção Intercalar Prova de Conhecimentos Teórica a realizar no

dia 9 de setembro de 2020, pelas 15:00 horas, na Escola Secundária Alves Redol, sita na

Rua da República, Encosta do Monte Gordo, 2600-065 em Vila Franca de Xira. ---------------

MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

SMAS MOD RH17                                                                                                                                                 Página 3 de 3

E nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião da qual se lavrou a

presente ata, que depois de lida vai ser assinada por todos os membros de júri presentes.

O Júri,

_____________________

Teresa Paula Morgado Botelho
(Presidente do Júri)

______________________

António Manuel de Sousa Novais
 (Vogal efetivo)

______________________

Paulo Luís da Piedade Alenquer
 (Vogal efetivo)

		2020-07-29T17:03:26+0100
	TERESA PAULA MORGADO BOTELHO

		2020-07-29T17:24:10+0100
	[Assinatura Qualificada] Paulo Luís da Piedade Alenquer

		2020-07-29T17:40:27+0100
	ANTÓNIO MANUEL DE SOUSA NOVAIS